РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛО-МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 29 апреля 2021 г.                         №  8-р

О плане мероприятий по борьбе

с борщевиком Сосновского на территории

Николо-Макаровского сельского поселения

Макарьевского муниципального района

Костромской области

               В целях организации мероприятий, направленных на предотвращение массового распространения на территории Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области сорного растения – борщевик Сосновского:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области на 2021-2030 годы.

2. Привлечь к борьбе с массовым распространением на территории Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области борщевика Сосновского землепользователей земельных участков, на территории которых выявлен факт произрастания указанного сорного растения.

3.   Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой
4.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Николо-Макаровского сельского поселения
 Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                         В.В.Капустина
Приложение

к распоряжению администрации

Николо-Макаровского сельского поселения

от 29.04.2021 № 8-Р
ПЛАН

мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

на территории Николо-Макаровского сельского поселения Макарьевского муниципального района

 Костромской области на 2021-2030 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ
	Сроки выполнения мероприятия
	Результат
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Информирование физических и юридических лиц о плане мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на текущий год на информационных стендах и официальном сайте
	Не менее 1 информации
	Ежегодно до 1 апреля
	Реестр мест электронных адресов размещения информации
	Администрация Николо-Макаровского сельского поселения

	2
	Уведомление правообладателей земельных участков, о необходимости ликвидации засоренности и ответственности за невыполнение данных мероприятий.
	Уведомление
	Ежегодно до 1 мая
	Перечень направленных уведомлений
	Администрация Николо-Макаровского сельского поселения

	3
	Заключение контрактов (договоров), утверждение государственного задания на выполнение мероприятий, направленных на ликвидацию борщевика Сосновского в текущем году.
	В зависимости от потребности
	Ежегодно до 01 апреля
	Реестр заключенных контрактов
	Администрация Николо-Макаровского сельского поселения

	4
	Проведение мероприятий по ликвидации засоренности земель борщевиком Сосновского (га):
	0,5 (уточняются по итогам картирования)

	Администрация Николо-Макаровского сельского поселения

	4.1
	На землях населенных пунктов
	0,5 (уточняются по итогам картирования)
	Ежегодно до 1 июля
	Отчет
	Администрация Николо-Макаровского сельского поселения

	5
	Организация и координация работы ответственных лиц по ликвидации засоренности земель борщевиком Сосоновского
	Работа ответственных лиц
	Ежегодно до 1 июля
	реестр
	Администрация Николо-Макаровского сельского поселения

	6
	Повторное проведение мероприятий по ликвидации засоренности земель борщевиком Сосновского на ранее обработанных территориях в текущем году:
	По результатам мониторинга

	6.1.
	На землях населенных пунктов
	По результатам мониторинга
	Ежегодно с 1 июля по 15 сентября
	Отчет
	Администрация Николо-Макаровского сельского поселения

	9
	Картирование очагов произрастания борщевика Сосновского на территории Николо-Макаровского сельского поселения с указанием ответственных за исполнение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	1 отчет
	Ежегодно с 1 апреля по 1 октября
	отчет
	Администрация Николо-Макаровского сельского поселения

	10
	 Подведение итогов выполнения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского в текущем году и составление плана мероприятий на следующий год
	1 итоговый отчет
	Ежегодно до 1 октября
	отчет
	Администрация Николо-Макаровского сельского поселения

	12
	Формирование бюджета на выполнение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского в  следующем году.
	Нормативный акт о бюджете на следующий год
	Ежегодно до 25 декабря
	отчет
	Администрация Николо-Макаровского сельского поселения